
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18.12.2014  № 1273 
М о н ч е г о р с к  

 

О создании экспертной группы в городе Мончегорске 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Законом РСФСР от 26.06.1991 № 1488-1 «Об инвестиционной 

деятельности в РСФСР», распоряжением Правительства Мурманской области от 

15.08.2014 № 200-РП «О Стандарте деятельности органов местного самоуправления 

муниципальных районов и городских округов Мурманской области по обеспечению 

благоприятного инвестиционного климата на территории муниципального 

образования», приказом Комитета развития промышленности и 

предпринимательства Мурманской области от 10.10.2014 № ОД-145 «О реализации 

распоряжения Правительства Мурманской области от 15.08.2014 № 200-РП», 

Уставом города Мончегорска, учитывая рекомендации и предложения Совета по 

развитию малого и среднего предпринимательства, в целях осуществления оценки 

бизнес-сообществом внедрения положений Стандарта деятельности органов 

местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 

Мурманской области по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на 

территории муниципального образования город Мончегорск 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать общественный совещательный орган в городе Мончегорске – 

экспертную группу. 

2. Утвердить прилагаемый состав экспертной группы. 

3. Экспертной группе в своей деятельности руководствоваться  Регламентом 

деятельности Экспертной группы по мониторингу внедрения Стандарта 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов и 

городских округов Мурманской области по обеспечению благоприятного 

инвестиционного климата на территории муниципального образования, 

утверждённым приказом Комитета развития промышленности и 

предпринимательства Мурманской области от 10.10.2014 № ОД-145 «О реализации 

распоряжения Правительства Мурманской области от 15.08.2014 № 200-РП». 



2 
 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения 

(опубликования) на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мончегорский 

рабочий». 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города       А.И. Мурашкин 
 

 

 

 



Утвержден 

постановлением администрации  

города Мончегорска 

от 18.12.2014 № 1273 

 

 

Состав экспертной группы в городе Мончегорске 

 

Руководитель экспертной группы: 

Ревков  
Андрей Валентинович 

– директор ООО «Металлургмеханомонтаж» (по 

согласованию) 

 

Заместитель руководителя экспертной группы: 

Грязов 

Виктор Александрович 

 

– директор ООО «Автоматика» (по согласованию) 

Секретарь-координатор экспертной группы: 

Синцова 

Надежда Владимировна 

 

– индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Члены экспертной группы: 

Веровский  

Андрей Александрович 

 

– директор ООО «ВиД» (по согласованию) 

Гришина  

Елена Георгиевна 

 

– индивидуальный предприниматель (по согласованию) 

Косолапов  

Антон Николаевич 

– начальник управления региональных проектов ОАО 

«Кольская ГМК» (по согласованию) 

 

Попович  

Евгений Леонидович 

 

– директор ООО «ММК» (по согласованию) 

Талимончук  

Андрей Ростиславович 

– генеральный директор ООО «АРТ – МАСТЕР» (по 

согласованию) 

 

Штепа  

Анатолий Борисович 

– генеральный директор ООО «Северная хромовая 

компания» (по согласованию) 

 

 

__________________ 


